
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 22 de julho de 2024 Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FAB9E9B982EF684A0B2E77641816941



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO N° 6 DE 3 DE JUNHO DE 2024

• PORTARIA Nº 073, DE 22 DE JULHO DE 2024 - “CONCEDE LICENÇA POR GESTAÇÃO  A SERVIDORA ANALICE ARAGÃO DOS
ANJOS SOUSA.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FAB9E9B982EF684A0B2E77641816941



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão, Seiscentos e Noventa e Oito Mil, Duzentos e Tres Reais  

R$ 1.698.203,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Boa Vista do Tupim

 Um Milhão, Seiscentos e Noventa e Oito Mil, Duzentos e Tres Reais  

R$ 1.698.203,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2007 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
FINANÇAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 47.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências da União Referentes às participações 
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas 
ao FEP - Lei Nº. 9478/1997

1-720-0000 4.000,00

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2010 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.900,00

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DOS SISTEMAS SANITÁRIO, ABASTECIMENTO E 
SANEAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 27.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres dos Estados

1-701-0000 30.100,00

2018 MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE 
MOBILIDADE, VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

6 de 3 de Junho de 2024

1Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD67584994D3CC0BC2F078D6EAFA2B0E

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 11.100,00

2021 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ORDEM PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 52.700,00

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE AGRIC, REC HÍDRICOS E MEIO AMB

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC. DE AGRICULTURA, RECURSOS 
HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 1.700,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

Diárias - Civil3390.14.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 800,00

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 58.000,00

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 45.000,00

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Assistência financeira da União destinada à 
complementação ao pagamento dos pisos salariais 
para profissionais da enfermagem.

1-605-0000 50.000,00

2033 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA E SAÚDE PRIMARIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 15.000,00

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual

1-621-0000 400,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

6 de 3 de Junho de 2024

2Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD67584994D3CC0BC2F078D6EAFA2B0E

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2036 MANUT. DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao 
Venc. dos ACS e ACE

1-604-0000 5.000,00

2037 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS HOSPITALARES E 
AMBULATORIAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual

1-621-0000 32.000,00

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 28.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 30.100,00

2039 GARANTIR ATENÇÃO EM SAÚDE ÁS PESSOAS COM SEQUELAS E FAMÍLIARES DE VITIMA 
DA COVID. 19

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – 
Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 
no bojo da ação 21C0.

1-602-0000 200,00

02.11.01 SECRETARIA MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2041 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL E PROMO. DO TRAB. 
E CID.

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 10.000,00

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2043 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 13.000,00

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

6 de 3 de Junho de 2024

3Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD67584994D3CC0BC2F078D6EAFA2B0E

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 19.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 2.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 
Assistência Social

1-661-0000 1.300,00

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO PROGRAMA DE ATENÇÃO A PRIMEIRA 
INFÂNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 3.500,00

2049 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF E IGD

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 1.100,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de 
Assistência Social

1-661-0000 7.301,00

02.11.03 FUNDO MUN DE DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2051 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

Material de Consumo3390.30.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.400,00

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1023 CONST. AMPL. REFORMA E APAR. DAS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Recursos do FNDE1-569-0000 40.000,00

2057 GESTÃO DO ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 
União - VAAT

1-542-0000 48.200,00

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

6 de 3 de Junho de 2024

4Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD67584994D3CC0BC2F078D6EAFA2B0E

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 155.601,00

2060 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)

1-552-0000 20.000,00

2063 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Transferência do Salário-Educação1-550-0000 61.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência do Salário-Educação1-550-0000 107.500,00

2064 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 88.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 80.400,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 264.500,00

02.12.03 FUNDEB

2069 FUNDEB 30% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DEMAIS DESPESAS - ENSINO 
FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-0000 110.000,00

02.13.01 SEC. MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLV. ECONOMICO

2072 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADE CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 207.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Trans. da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à 
Cultura

1-719-0000 7.701,00

2075 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES E SERV. DA SEC DE TURISMO, CULTURA E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

6 de 3 de Junho de 2024

5Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD67584994D3CC0BC2F078D6EAFA2B0E

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 5.100,00

1.698.203,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.04.01

1001 AMPLIAÇÃO, APARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO ARQUIVO PÚBLICO

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 45.000,00

2007 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
FINANÇAS

Material de Consumo3390.30.00
Recursos provenientes de taxas e contribuições1-753-0000 50.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA02.06.01

1004 CONST., REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE 
INFRAESTRUTURA E BENS DE USO COMUM

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-0000 45.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-0000 50.000,00

1007 CONST., AMPLIAÇÃO, PAVIM. E SINALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MOBILIDADE, 
VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres dos Estados

1-701-0000 90.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferência Especial da União1-706-0000 90.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências da União Referentes às participações 
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas 
ao FEP - Lei Nº. 9478/1997

1-720-0000 27.601,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.10.02

1016 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADE DE SAÚDE DA ATENÇÃO 
DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSP.

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

6 de 3 de Junho de 2024

6Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD67584994D3CC0BC2F078D6EAFA2B0E

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

1-601-0000 45.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 45.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do Governo Federal referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à 
Saúde

1-631-0000 40.000,00

2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-1002 135.400,00

FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID02.11.02

2044 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 59.801,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.12.02

1021 CONST. AMPL REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Recursos do FNDE1-569-0000 120.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Transferência Especial da União1-706-0000 45.000,00

1022 CONST. AMPL. REFORMA E APAR. DAS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL

Obras e Instalações4490.51.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-1001 120.000,00

Obras e Instalações4490.51.00
Outras Transferências de Recursos do FNDE1-569-0000 195.401,00

2055 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do Estado referentes a Convênios e 
Instrumentos Congêneres vinculados à Educação

1-571-0000 200.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

6 de 3 de Junho de 2024

7Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD67584994D3CC0BC2F078D6EAFA2B0E

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2064 GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 
União - VAAF

1-541-0000 200.000,00

FUNDEB02.12.03

2068 FUNDEB 70% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transf. FUNDEB - Impostos e Transf. destinado a 
Rem. Dos Prof. Educação

1-540-1070 95.000,00

1.698.203,00Total...................

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

HELDER LOPES CAMPOS

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, segunda-feira, 3 de junho de 2024

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25

6 de 3 de Junho de 2024

8Página:SIMWEB SIAFIC  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD67584994D3CC0BC2F078D6EAFA2B0E

segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 22 de julho de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                            

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 073, DE 22 DE JULHO  DE 2024. 
  

“Concede Licença por gestação  a 
servidora Analice Aragão dos 
Anjos Sousa.” 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei 
Orgânica do Municipal e,  
 

CONSIDERANDO o que determina o art. 113 do Estatuto dos 

Funcionários Públicos do Município de Boa Vista do Tupim (Lei Municipal nº 
295/1995) e art. 1º, § único da Lei Municipal nº 569/2012. 
 
CONSIDERANDO a certidão de nascimento do(a) filho(a) da servidora Analice 

Aragão dos Anjos Sousa. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  Fica concedida licença por gestação pelo período de 06 (seis) meses, 
a contar o dia 27 de junho de 2024 até 27 de dezembro de 2024, a Sra. Analice 

Aragão dos Anjos Sousa, Professora Licenciada, matricula nº 1136, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário, com efeitos retroativos à 27 de junho de 2024. 
 

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 
22 de julho de 2024. 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

                                                                                                                                               Republicar por erro material 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FAB9E9B982EF684A0B2E77641816941


		2024-07-22T16:31:54-0300




